— 1 —

物学字〔2016〕16 号

关于召开第十五次中国物流学术年会的通知

中国物流学会会员、中国物流与采购联合会会员单位、物流行业产

学研有关单位：

中国物流学术年会是物流、采购与供应链管理领域展示最新研

究成果，探讨前沿理论的年度盛会，也是政产学研同行业交流工作

经验，研判发展趋势的工作平台。经过 15 年打造，每年参评课题、

论文、图书、案例等各类研究成果近千件，参会人数超千人，为促

进产学研结合和学科体系建设，引领行业发展提供了智力支撑。第

十五次中国物流学术年会即将召开，现将有关事项通知如下：

一、会议时间、地点

时间：2016 年 11 月 25 日（周五）全天报到；26-27 日开会；

报到地点：芜湖汉爵阳明酒店

地址：芜湖市银湖北路 87，89 号（0553-5888777）。

二、会议主要内容及会序

（一）25 日 16:00 时召开互联网+高效物流共生之约大会。

文件
中 国 物 流 学 会
中国物流与采购联合会

 — 2 —

（二）25 日晚召开中国物流学会六届二次理事会。提出学会工

作报告，选举增补理事、常务理事。

（三）26 日全体大会。邀请国内知名专家做主题演讲，重点介

绍国内外经济形势，物流领域新理念、新方法、新技术、新案例、

新趋势，剖析当前物流领域重点、难点、热点问题；选择知名企业

介绍创新思路和经营模式。

（四）27 日上午平行活动。

1．专题分论坛（同期举行 15 场左右）。研讨题目采取学会指定

和参会单位自主申报相结合的方式确定。代表自由选择参加。

2．青年论坛。选择青年人才介绍创新成果和独到观点。

3．“日日顺物流创客训练营”四号营地“学会集训”。选择营员

获奖方案展示交流，并请专家点评。

（五）会议期间穿插活动

1．优秀成果展示、点评与颁奖仪式。

2．重大课题中期评审会。

三、参会人员

（一）学会会长、副会长、常务理事、理事（含拟增补的候选

人）；

（二）本次年会参评论文、课题作者，分论坛申请人，产学研

基地单位代表，学会特约研究员；

（三）中国物流学会会员、中国物流与采购联合会会员代表；

（四）从事物流教学与研究的大中专院校、科研咨询机构代表；

（五）各地物流企业（园区）、工业和商贸企业物流管理人员。

欢迎各地政府物流工作牵头部门、行业协会、院校组团参会。

四、需要代表配合的会议筹备事项

（一）专题分论坛申请；

（二）青年论坛演讲人申请；

（三）增补理事、常务理事候选人申请。

以上具体申请办法、条件和相关表格，可登录中国物流学会网

站查询下载，并于 11 月 4日前反馈信息。

 — 3 —

五、会议联络及其他

（一）尚未办理第六届会员交费注册手续的会员，请在本次会

议期间办理，需要入会的代表也可在会议期间办理入会手续。一经

入会，即可享受会员服务。

（二）为做好会议接待工作，希望参会代表及早报名和提前汇

款（详见《参会指南》）。

（三）会议食宿统一安排，费用自理（提前汇款的代表优先安

排住房）。

会议联络：中国物流与采购联合会学会工作部

吕  杨（13811116258）   郑  伟（15611027265）

于雪姣（18610081151）   陈  凯（18811446270）

黄  萍（13301381866）

电  话：（010）58566516、58566588 转 137/139/133

传  真：（010）58566588/128/138

邮  箱：CSL56@vip.163.com

中国物流学会（http://csl.chinawuliu.com.cn）与中国物流

与采购联合会（http://www.chinawuliu.com.cn）官方网站将及时

发布会议筹备工作进展情况。

附件：1．芜湖市情简介

2．参会回执表

3．参会指南

二〇一六年十月十一日

中国物流学会                          2016年 10月 11日印发

mailto:CSL56@vip.163.com

 — 4 —

附件 1：
芜 湖 市 情 简 介

安徽省芜湖市现辖无为、芜湖、繁昌、南陵四县和镜湖、弋江、三山、

鸠江四区，总面积6026平方公里，人口385万。

历史文化悠久。芜湖有文字记载的历史已有 2500 多年。古代芜湖得

两江交汇、舟辑之利，农业、手工业、商业比较发达。汉武帝元封二年

（公元前 109 年）始称芜湖。南唐时即有“楼台森列”、“烟火万家”之

称。宋代冶炼业走向鼎盛，明代成为当时全国印染中心。近代芜湖是长

江中下游地区工商业的发祥地和全国四大米市之一，素有“长江巨埠、

皖之中坚”的美誉。

区位优势明显。芜湖临江近海，是国家长江经济带发展战略重要节

点城市、长三角世界级城市群重要区域中心城市。有 5 条铁路、3 条国

家高速公路在芜湖境内交会，宁安高铁、合福高铁建成通车，商合杭客

运专线已开工。芜湖拥有近 200 公里的长江岸线，芜湖港是长江溯江而

上最后一个万吨级深水良港，年货物吞吐量达 1.2 亿吨。以芜湖为中心，

4小时陆路交通半径内，覆盖 40多座大中型城市、3亿多人口。

人居环境良好。芜湖境内山峦叠嶂，江河密布，湖泊纵横，素有“半

城山、半城水”的美誉。建成区绿化覆盖率 39.3%，人均公园绿地面积

12.6 平方米。拥有安徽师范大学、安徽工程大学、皖南医学院等 10 所

高校，国家级、省级以上科研机构 200 多家。近年来，芜湖先后获得“全

国文明城市”、“全国卫生先进城市”、“全国环境综合整治优秀城市”、“国

家园林城市”、“中国优秀旅游城市”等称号，四次荣获中国人居环境范

例奖。

产业发展迅速。芜湖是皖江城市带承接产业转移示范区的核心城市、

合芜蚌国家自主创新示范区的重要成员，现已形成汽车及零部件、材料、

电子电器、电线电缆四个支柱产业。以奇瑞汽车、海螺集团、美的集团

等为代表的一大批具有国际竞争力的优秀企业加速成长。机器人及智能

装备、新型显示及光电信息、新能源汽车、现代农业机械等战略性新兴

产业列入国家试点或省级基地，通用航空、新材料产业培育初见成效。

文化旅游业异军突起，芜湖方特旅游度假区建有欢乐世界、梦幻王国、

水上乐园、东方神画等 4个高科技主题公园，获批国家 5A级景区。良好

的自然条件和优惠的政策环境，吸引了 41 家境外世界 500 强企业及大批

国内企业投资兴业。

 — 5 —

附件 2：

参 会 回 执 表

单位名称  通讯地址  邮  编

联 系 人  手  机  邮  箱  传  真

姓  名 性 别 职  务 手  机 邮  箱

在下列选项 “□”处挑“√”（必选）

是否学会会员

安排住宿    □ 是  □ 否

□悦圆方酒店 □汉爵阳明酒店

     □是  □现场入会  □否 □ 大床   □标间   □ 合住

     □是  □现场入会  □否 □ 大床   □标间   □ 合住

     □是  □现场入会  □否 □ 大床   □标间   □ 合住

     □是  □现场入会  □否 □ 大床   □标间   □ 合住

     □是  □现场入会  □否 □ 大床   □标间   □ 合住

备注：

1．汉爵阳明酒店（标间、大床）260-330 元/间/天，套房 500 元/间/天；悦圆方酒店（标间、大床）350 元/间/天；合住（一张床）每人每天按一间房价的 70%

收取。请参会代表仔细阅读附件 1《参会指南》，认真填写以上回执并及时反馈（同一单位代表可填写在一张表格上，此表不够，可复制）。

2．提前交会务费的代表，则提前分配住房。报到时直接去前台办理住房手续；未提前汇款的代表，按照报到顺序和当时房源情况安排；如无须会务组安排

住房，也请注明。

 — 6 —

附件 3：

参 会 指 南
一、报名。因参会人数较多，请参会代表务于 11 月 18 日前反馈报名回执。

二、报到。11 月 25 日全天芜湖市银湖北路87，89号汉爵阳明酒店报到。

三、会序。11 月 25 日 16:00 互联网+高效物流共生之约——共赢 共享 共生；

20:30 召开中国物流学会六届二次理事会；26 日全天全体大会；27 日上午各项平行

分论坛；全部活动 27 日午饭后结束。 会议地点：芜湖悦圆方酒店

四、芜湖交通信息。

1．接站安排。25 日 10:00-24:00 在芜湖以下地点安排接站，如需接站请提前 3

天联系以下人员。

芜湖城市候机楼：杨  兰（13007332352）；芜湖火车站：罗丽娜（15551244050）；

芜湖汽车站：韦晨玲（15955380782）；南陵火车站：代  莹（18895396851）；

接站总调度：陈  荣（13966013902）。

2．乘飞机抵芜湖。方案一：至南京禄口机场后换乘机场大巴约 80 分钟直达芜

湖城市候机楼（票价 60 元）。机场大巴 10:00-22:00，约每小时一班。方案二：至南

京禄口机场后换乘地铁 S1 号线，约 34 分钟至南京南站，再换乘高铁到芜湖火车站

（南京南至芜湖站发车时间：07:05-19:20，全天 18 个班次）。

3．乘高铁抵芜湖。方案一：在南京南站换乘高铁至芜湖火车站。方案二：至南

京南站后再从南京客运南站（毗邻南京南高铁站）换乘大巴到芜湖汽车站（票价 33

元），07:00-20:00，每 20-40 分钟一班，约 80 分钟抵达芜湖汽车站。方案三：乘坐

京福高铁至南陵火车站。

五、住宿。

1．会议预定了两个酒店（详见回执表）。提前汇款的代表，按照交费先后顺序，

优先安排好酒店并告知。报到时领取发票。未交费的代表，根据报到时房源情况安

排。自行解决住房的代表，也请注明。代表填写回执表时，务请注明详细信息。

2．25 日 16:00 以后报到的代表，请于当日 13:00 前以短信方式告知会务组吕杨

（13811116258）、郑伟（15611027265）、于雪姣（18610081151）留房。当天未联系

者，视当时房源安排。

六、会议费（含会议资料、餐费等）。

中国物流学会会员（第六届已注册）每位 1600 元；中国物流与采购联合会会员

单位代表（含各专委会）、拟现场注册第六届学会会员的或拟加入中国物流学会的代

表 2100 元（其中含中国物流学会会员费 500 元），全日制在校学生凭学生证每位收

取 1800 元（含 200 元会费）；其余代表每位 2600 元。

七、需展览展示的代表，请与会务组联系。

八、交费方式。

提前汇款的代表请于 11 月 18 日前将款项汇至以下账号，并注明发票抬头和联

系人姓名、手机。汇款后请以短信方式告知郑伟（15611027265）确认。

收款单位：中国物流学会   开户行：工商银行北京礼士路支行。

账    号：0200003609088117079